
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE - ECOLOGIA

ORDINANZA n. 12                                                                                                                          ANNO 2016

OGGETTO: 2^ edizione manifestazione denominata “Notti in Piazza” - disciplina della circolazione stradale.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
VISTA la richiesta prot.  8683 del 05.05.2016, formulata dal sig.  Marsicano Antonio [nato a Polla (SA) il
05.03.1966, residente in Sala Consilina alla via Prov.le del Corticato n. 67],  quale legale rappresentante
dell'associazione musico-culturale red black denominata 'Antares Club, con sede in questa Città in piazza
Umberto I, tesa ad ottenere l'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione nonché l'emissione  di
ordinanza di chiusura al transito veicolare di piazza Umberto I, luogo di svolgimento dell'evento;
ATTESO:
CHE lo  svolgimento  della  manifestazione,  denominata  “Notti  in  Piazza”  avente  carattere  sportivo-
gastronomico e musicale, è previsto per i giorni 24, 25 e 26 giugno c.a. con inizio,  nei primi due giorni feriali,
alle ore 20:30, per non creare disagi alle attività commerciali presenti in piazza Umberto I; 
CHE sono stati  regolarmente depositati  presso i  competenti  uffici  comunali  Scia  amministrativa  prot.  n.
11759 del 20.06.2016 per la somministrazione temporanea di cibi e bevande, e modello sanitario pratica n.
92015990655-22062016-1623 del 23.05.2016 ; 
RILEVATO  che la  manifestazione è caratterizzata  da un nutrito  programma artistico,  ludico e culturale,
finalizzato a sollecitare i cittadini a vivere la città anche di notte;
CONSIDERATO che la piazza va chiusa anche per motivi tecnici attinenti all'installazione delle attrezzature
necessarie per la preparazione e somministrazione dei prodotti ai partecipanti alla manifestazione;
CONSTATATA, pertanto, la necessità di apportare delle modifiche all’ordinario regime di circolazione vigente
nella piazza interessata;
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992;

AUTORIZZA
sulla  scorta  della  documentazione  amministrativa  presentata,  lo  svolgimento  della  manifestazione
denominata “Notti in Piazza”,

ORDINA
1. per i giorni  24, 25 e 26 giugno 2016:

istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta veicolare con rimozione forzata in piazza Umberto I. Le
prescrizioni saranno attivate dalle ore 19:00 del giorno 24 giugno 2016 fino alle ore 24:00 del giorno 26
giugno 2016.

Durante il periodo di attivazione delle prescrizioni di cui ai punti 1 e 2, il traffico veicolare per l'accesso alla
zona centrale del centro storico sarà garantito ai soli residenti lungo i seguenti percorsi alternativi:
-  via Boschi – via F.lli Bandiera – via Grammatico, per l’accesso nella parte centrale del centro storico;
-  via Grammatico – via F.lli Bandiera – via G. Camera, per il deflusso delle correnti di traffico provenienti dal
centro  storico – zona centrale.
A  discrezione  del  personale  della  Polizia  Locale  e  delle  altre  Forze  dell'Ordine  impegnato  nella
manifestazione, potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne
di ulteriori a limitazione della circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare
svolgimento dell'evento.
Data la natura temporanea delle prescrizioni ordinate, il presente provvedimento sarà attuato e reso noto
mediate l'apposizione di specifica segnaletica stradale.  
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Sala
Consilina. 
Gli operatori  del Comando di Polizia Locale e degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice
della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.
Si avvertono i potenziali  trasgressori del presente provvedimento che sono passibili delle sanzioni previste
dalla normativa vigente in materia.
Si avverte che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con  le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92, n. 495.

 Dalla Residenza Municipale, il 23 giugno 2016
                                                                                                                          Il Responsabile P.O. del Settore

           Ten. Gian Mauro BARATTA


	ORDINANZA n. 12 ANNO 2016
	IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE


